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تمامی عراقی ها همه پرسی 
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مشروعیت می دانند

»الرقه« آخرین دروازه 
تحقق رؤیاهای از دست  
رفته آمریکا در »شام«

  »هدی البهادلی« در گفت وگو با بیت المقدس:
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٢

  همکاری امنیتی بین اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطین از سرگرفته شد
شبکه دو عبری اعلام کرد بعد از وقفه ای  تقریبا سه ماهه، همکاری امنیتی بین اسرائیل و تشکیلات خودگردان به شکل کامل از سرگرفته شده است.

 این شبکه عبری در ادامه تاکید کرد: با ازسرگیری این همکاری ها  بار دیگر نگرانی های اسرائیل از لحاظ مسائل امنیتی برطرف شده است.
 همکاری امنیتی بین اسرائیل و تشکیلات خودگردان  بعد از کشته شدن دو سرباز ارتش رژیم صهیونیستی در ماه سپتامبر گذشته در ام الفحم و قرار دادن گیت های 

امنیتی در برابر مسجدالاقصی متوقف شده بود. 

[ اسلام انقلابی ]

در پی تهاجم داعش به شمال عراق که در در پی تهاجم داعش به شمال عراق که در 
نتیجه آن پیشمرگ های کرد به طور غیررسمی نتیجه آن پیشمرگ های کرد به طور غیررسمی 
کنترل برخی از مناطق را که نیروهای تحت کنترل برخی از مناطق را که نیروهای تحت 
کنترل بغداد رهایشان کرده بودند، در دست کنترل بغداد رهایشان کرده بودند، در دست 
گرفتند، خواسته ها برای استقلال کردستان گرفتند، خواسته ها برای استقلال کردستان 

قوت گرفت.
سرانجام مقام های بلندپایه دولتی و احزاب سرانجام مقام های بلندپایه دولتی و احزاب 
برگزاری  تاریخ  عراق  کردستان  برگزاری سیاسی  تاریخ  عراق  کردستان  سیاسی 
همه پرسی برای اعلام استقلال کردستان همه پرسی برای اعلام استقلال کردستان 
٢٠١٧ سپتامبر ٢٠١٧ سپتامبر ٢٠١٧ اعلام کردند. این  اعلام کردند. این  ٢٥عراق را ٢٥عراق را ٢٥
تصمیم در طی نشستی در اربیل عراق به تصمیم در طی نشستی در اربیل عراق به 
ریاست »مسعود بارزانی« رهبر کردستان ریاست »مسعود بارزانی« رهبر کردستان 
عراق گرفته شد. علیرغم افزایش مخالفت های عراق گرفته شد. علیرغم افزایش مخالفت های 
بغداد و کشورهای همسایه عراق با جدایی اقلیم بغداد و کشورهای همسایه عراق با جدایی اقلیم 
کردستان و تجزیه عراق، همه پرسی جدایی کردستان و تجزیه عراق، همه پرسی جدایی 
٢٥کردستان عراق ٢٥کردستان عراق کردستان عراق ٢٥ سپتامبر برگزار شد. ناظران  سپتامبر برگزار شد. ناظران 
معتقد هستند جدایی احتمالی اقلیم نفعی برای معتقد هستند جدایی احتمالی اقلیم نفعی برای 
مردم کرد نخواهد داشت؛ چرا که کشوری ظهور مردم کرد نخواهد داشت؛ چرا که کشوری ظهور 
خواهد کرد که محصور در خشکی است و از خواهد کرد که محصور در خشکی است و از 
سوی جامعه بین المللی شناسایی نخواهد شد.

در همین زمینه با »هدی البهادلی« عضو ائتلاف در همین زمینه با »هدی البهادلی« عضو ائتلاف 
ملی عراق گفتگو کردیم که شرح آن از نظر ملی عراق گفتگو کردیم که شرح آن از نظر 

می گذرد.
تحلیل شما از روند مبارزه با داعش و   تحلیل شما از روند مبارزه با داعش و   تحلیل شما از روند مبارزه با داعش و تحلیل شما از روند مبارزه با داعش و 

بازسازی اراضی آزادشده عراق چیست؟ بازسازی اراضی آزادشده عراق چیست؟ 
هر کسی که روند عملیاتهای نظامی در عراق را پیگیری 
می کند، به خوبی می فهمد که داعش به تاریخ پیوسته 

است و در هیچ یک از مناطق عراق هیچ اقدامی انجام 
نمی دهد و حضور عملی ندارد اما بلاشک این پیروزی 
نظامی به معنای لغو مقابله با تفکر داعش در مناطق 
حضور آن نیست. دولت باید از طریق یک طرح فکری با 
افراط گرایی باقی مانده در مناطق حضور داعش مقابله 
و روحیه وطن دوستی و تسامح دینی را تقویت کند. 
طبیعتا این طرح فکری باید با یک پروژه واقعی به منظور 
بازسازی اقتصاد و زیرساختها در این مناطق همراه گردد. 
زیرا این ویرانی ها اصلی ترین مانع برای بازگشت ساکنان 
این مناطق به منازلشان و ادامه زندگی عادی آنها است. 

برگزاری همه پرسی در اقلیم کردستان و   برگزاری همه پرسی در اقلیم کردستان و برگزاری همه پرسی در اقلیم کردستان و برگزاری همه پرسی در اقلیم کردستان و 
اختلافات ایجاد شده میان رهبران این اقلیم اختلافات ایجاد شده میان رهبران این اقلیم 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
به جزء مسعود بارزانی و برخی دیگر از رهبران کُردی، 
تمام اقشار مردم عراق از جمله برخی از احزاب کردی 
معتقدند که این همه پرسی از اساس فاقد مشروعیت است 
و تاثیرات منفی را بر کشور به ویژه بر وحدت مردم خواهد 
داشت. این همه پرسی در شرایطی برگزار شد که تمام 
اهالی عراق از شمال تا جنوب برای دفاع از کشور به صورت 
متحد وارد مبارزه با تروریسم و داعش شدند اما رهبران 
کُرد با ارزیابی و تحلیل اشتباه خود، مردم کُرد را وارد یک 
بحران داخلی و بین المللی کردند. این در حالی است که ما 
باید با ایجاد شرایطی به منظور حل و فصل امور به صورت 

ملی، اقدام به رفع تمام مشکلات و تجمیع همه نیروها در 
چارچوب قانون برای مقابله با دشمن مشترک کنیم.

ما نسبت به بروز این بحران ها در اقلیم کردستان پیش از 
این هشدار داده بودیم و حقیقتا خواهان وقوع آن نبودیم 
اما با این حال بروز این مشکلات، مثبت بود. زیرا از یکسو 
نشان داد که هنوز هم تعداد زیادی از رهبران کردی از 
عقلانیت برخوردار هستند و از سوی دیگر معلوم شد 
که عده ای با تصمیم گیری های شخصی به دنبال منافع 
خاص خود هستند و دموکراسی واقعی در این منطقه 

وجود ندارد.

در خصوص علت حمایت صهیونیست ها   در خصوص علت حمایت صهیونیست ها در خصوص علت حمایت صهیونیست ها در خصوص علت حمایت صهیونیست ها 
از استقلال اقلیم کردستان توضیح دهید.

ما پیش از این اعلام کرده بودیم که برگزاری این همه 
پرسی در اقلیم کردستان، پیامدهایی از جمله تهدید 
برای وحدت ملی و همچنین تهدیدهای مستقیم 
را برای منطقه در پی دارد. در همین راستا نیز شاهد 
بودیم که اسرائیل در اقدامی بی سابقه، تشکیل کشور 
کردستان را تایید کرد. زیرا اسرائیلی ها بدین صورت 
درصدد بودند تا عاملی برای فشار و درگیری های 
مداوم در منطقه داشته باشند و همین امر نیز موجب 
شد که همگان به صورت صریح و آشکار با این موضوع 
مخالفت کنند که از جمله آنها نیز امام خامنه ای 
بودند که فرمودند استقلال اقلیم کردستان به معنای 
تاسیس اسرائیل جدید در منطقه است و بلاهایی 
همانند مشکلات ناشی از تشکیل رژیم غاصب 

اسرائیل را برای منطقه خواهد داشت.
آیت الله سیستانی در حل مشکلات   آیت الله سیستانی در حل مشکلات   آیت الله سیستانی در حل مشکلات آیت الله سیستانی در حل مشکلات 
ایجاد شده به دلیل برگزاری همه پرسی در ایجاد شده به دلیل برگزاری همه پرسی در 
اقلیم کردستان و همچنین ایجاد وحدت اقلیم کردستان و همچنین ایجاد وحدت 

میان عراقی ها چه نقشی داشتند؟
مرجعیت دینی در نجف اشرف از گذشته تاکنون در 
تمام موضع گیری هایشان سوپاپ امنیت کشور را 
تقویت کرده اند. ایشان در این موضوع همه پرسی نیز 
به صورت آشکار تاکید کردند که هر بحران داخلی باید 
طبق قانون اساسی و قوانین کشور حل گردد و بدین 
صورت راه را در برابر هر نوع طرح جدایی طلبانه بستند.
علت تلاش برخی گروه ها و جریان ها   علت تلاش برخی گروه ها و جریان ها   علت تلاش برخی گروه ها و جریان ها علت تلاش برخی گروه ها و جریان ها 
برای متهم کردن حشدالشعبی به مداخله برای متهم کردن حشدالشعبی به مداخله 
در اقلیم کردستان و بازپس گیری اراضی از در اقلیم کردستان و بازپس گیری اراضی از 

دست نیروهای پیشمرگه چیست؟
به  مختلف  طرف های  سوی  از  که  اتهاماتی 
حشدالشعبی و دیگر نهادهای امنیتی عراق وارد 
می شود، نشانگر فقر و عدم شهامت برخی از 
سیاستمداران کُرد برای اذعان به خطاهای سیاسی 
است. حشدالشعبی در حال حاضر یک نیروی امنیتی 
تحت امر فرمانده کل نیروهای مسلح عراق است که 
هدف اصلیش نیز دفاع از وحدت عراق می باشد. بحران 
اخیر در پی برگزاری همه پرسی در اقلیم کردستان و 
عملیات بازپس گیری کرکوک نشانگر عمق پایبندی 
نیروهای عراقی از جمله حشدالشعبی به وحدت 

عراق است.

سخن نخست

فلسطین؛ از بالفـور 
تا وعده الهی

۲۰17دوم نوامبر ۲۰17دوم نوامبر ۲۰17 ( 11 آبان ماه جاری) 
مصادف است با یکصدمین سالگرد صدور 
»اعلامیه بالفور«، یادداشتی که جیمز 
بالفور وزیر امور خارجه انگلیس  خطاب به 
»روتشیلد« ارسال نموده و در آن نظر مساعد دولت  انگلستان  

نسبت  به  »تشکیل  یک  کشور یهودی  در فلسطین«  را اعلام کرد.
اندیشه تشکیل  دولت  یهود، نخست  در کنگره سازمان  جهانی  
1897صهیونیسم  به  رهبری  تئودُر هرتسل  در 1897صهیونیسم  به  رهبری  تئودُر هرتسل  در 1897میلادی مطرح  
شد و در پی  آن  صهیونیست ها تلاش های  گسترده ای  برای  جلب  
حمایت  دولت ها از این  طرح  آغاز کردند. نخستین  مذاکرات  آنان  با 
دولت های  عثمانی ، آلمان  و سپس  انگلیس  با شکست  روبرو شد 
اما با شروع  جنگ  جهانی  اول  توجه  دولت  انگلیس  به  یهودیان  و 
نقش  آنان  در جهت  منافع  آن  دولت ، معطوف  گشت . با پیشنهاد 
بالفور، سازمان  صهیونیسم  با تشکیل  هیئتی  مرکب  از نویسندگان  
و سیاست مداران  صهیونیست  به  تهیه  و تدوین  پیش نویس  
یادداشت  بالفور به  روتشیلد پرداختند. در این  خصوص  با یهودیان  
آمریکایی  نیز تماس هایی  گرفته  شد. به  دلیل  مخالفت  یهودیان  
ضدصهیونیسم  و نیز تعهداتی  که  انگلستان  در توافق نامه مک  
ماهون- شریف  حسین ، به  اعراب  داده  بود، مواد مندرج  در این  
یادداشت  چندین بار مورد تجدیدنظر قرار گرفت  و سرانجام  در 
1917اکتبر 1917اکتبر 1917  متن  نهایی  به  تأیید دولت  انگلستان  و آمریکا رسید و در 
دوم  نوامبر همان  سال  رسماً توسط بالفور به  روتشیلد اعلام  گردید. 
در این  اعلامیه  تصریح  شده  که  دولت  انگلستان  برای  تشکیل  وطن  

ملی  یهود در فلسطین ، تلاش های  لازم  را به  عمل  خواهد آورد.
اعلامیه بالفور یکی از عجیب ترین اسناد بین المللی تاریخ است، 
زیرا به موجب آن یک دولت استعمارگر، سرزمینی (فلسطین) را 
که مالک آن نبود، به نیابت از کسانی که مالکش بودند (فلسطینیان) 
و استحقاقش را داشتند، به کسانی بخشید که اصلًا استحقاق آن 
را نداشتند (صهیونیست ها)، فاجعه ای که به نحو بی سابقه ای در 
تاریخ، به اشغال یک سرزمین و آواره شدن یک ملت منجر شد. از 
19۴7 تا 19۴7 تا 19۴7 که سازمان ملل بر طرح تأسیس دولت یهود در  1917
فلسطین صحه گذاشت، صدها هزار یهودي از سراسر جهان وارد 
فلسطین شدند. ظلم و ستم نازیها علیه یهودیان در خلال سالهاي 
جنگ دوم جهاني و قبل از آن نیز به این روند مهاجرت، شتاب 

تازه اي بخشید.
اکنون ما با فلسطین مصیبت زده ای مواجه هستیم که پخت و پز 
اصلی برای اشغال آن یکصد سال پیش در چنین روزهایی صورت 
گرفته است و مردم مظلوم این بخش از کره خاکی چند نسل 
است که تاوان زد و بندهای سیاسی و فزون خواهی های حکام 
استعمارگر اروپایی و آمریکایی و کارتل های مفسد صهیونیست 

را می پردازند.
در همه این سالها و علی رغم فراز و فرودهای متعدد، ملت فلسطین 
در سرزمین های اشغالی و نیز در سایر کشورها، به مبارزه خود علیه 
اشغال و اشغالگران ادامه داده اند و در این مسیر خیانت و وادادگی 
برخی حکام اسلامی و سران عرب هم نتوانسته مانع جدی ایجاد 
کند. اکنون با گذشت یک قرن پرحادثه از صدور این اعلامیه 
ننگین، ملل آزادی خواه جهان اعم از مسلمان و غیرمسلمان 
در سرزمین های اسلامی و حتی غیراسلامی، اراده جدی 
برای مخالفت با اقدامات سرکوب گرانه، غیرانسانی و غیرقانونی 
رژیم صهیونیستی دارند. در چند هفته اخیر خبرهای متعددی 
درخصوص برنامه های مختلف در جای جای جهان در مخالفت با 
اقدامات صهیونیست ها منتشر شده است البته از سوی دیگر هم، 
وابستگان این رژیم و بنیادهای نزدیک به آن، با تکیه بر زر و زور و 
تزویر برنامه هایی را برای انعکاس صدا و دیدگاه خود تدارک دیده 
اند. شاید یکی از برجسته ترین اقدامات حامیان قدس شریف، 
»دومین همایش جهانی علمای مقاومت« که روزهای چهارشنبه 
و پنج شنبه هفته جاری در بیروت و با مشارکت شخصیت های 
8۰علمایی بیش از 8۰علمایی بیش از 8۰ کشور برگزار می شود. این اجلاس شعار زیبا 
و با مسمای »وعده حق- فلسطین بین بیانیه بالفور و وعده الهی« 
را برای خود برگزیده است و به درستی اشاره دارد به آیه شریف 
1۰5 سوره انبیا، که باید آنرا بیانیه الهی خواند، که برتر و بالاتر از 
الِحُونَ«.  همه اعلامیه هاست: » أَنَّ الأْرَْضَ یَرِثُها عِبادِيَ الصَّ
 سوره انبیا، که باید آنرا بیانیه الهی خواند، که برتر و بالاتر از 
الِحُونَ«.  همه اعلامیه هاست: » أَنَّ الأْرَْضَ یَرِثُها عِبادِيَ الصَّ
 سوره انبیا، که باید آنرا بیانیه الهی خواند، که برتر و بالاتر از 

محمد مهدی رحیمی

تمامی عراقی ها همه پرسی 
وعیت می دانند اقلیم کردستان را فاقد مشر

  محمد فاطمی زاده

مرجعیت دینی در نجف اشرف از گذشته تاکنون در 
تمام موضع گیری هایشان سوپاپ امنیت کشور را تقویت 

کرده اند

»هدی البهادلی« عضو ائتلاف ملی عراق در گفت وگو با بیت المقدس:
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مدتی است که ایالات متحده آمریکا با حمایت از 
نیروهای دموکراتیک کُرد سوری در شهر »الرقه« 
واقع در شمال سوریه تحرکات خود در این شهر را 
تشدید کرده است. حمایت آمریکایی ها از نیروهای 
دموکراتیک کُرد برای آزادسازی شهر الرقه درحالی 
است که دولت دمشق هیچگونه مجوز رسمی برای 
حضور نظامی کُردها و یا طرف های خارجی در 
این شهر، صادر نکرده است. واقعیت این است که 
آمریکایی ها از رهگذر دخالت نظامی مستقیم و 
غیرمستقیم در شهر الرقه سوریه به دنبال جبران 
شکست های سریالیِ طرح ها و پروژه های شوم خود 
علیه دولت قانونی دمشق طی قریب به هفت سال 
گذشته هستند. واشنگتن که در طول این مدت موفق 
به تحقق هیچیک از خواسته های نامشروع خود در 
سوریه از جمله به زیر کشیدن دولت بشار اسد نشده 
است، اکنون به شهر الرقه به عنوان آخرین دروازه  برای 
جامه عمل پوشاندن به آمال و آرزوهای ازدست رفته 
خود در سوریه می نگرد. آمریکایی ها با تحرکات جدید 
خود در الرقه به دنبال بازیابی نقشی جدید در سوریه 
هستند تا بدین وسیله اهداف خود در این کشور را 

پیاده سازی کنند.
تجزیه خاک سوریه در دستور کار 

دولتمردان آمریکایی  و اتاق های فکر وابسته به آن ها 
هم اکنون به این نتیجه رسیده اند که پس از شکست 
مزدوران تکفیری در سوریه و ناکامی بزرگ آن ها در 
کارزار مقابله با یکی از بازوان قدرتمند محور مقاومت، 
باید تجزیه خاک این کشور را به عنوان یک هدف 
اصلی و اساسی در دستور کار قرار داد. آمریکایی ها 
درست به همین منظور و با هدف فراهم آوردن مقدمات 
تجزیه خاک سوریه و تقسیم این کشور به چند منطقه 
کوچک با دولت های مستقل، ارائه حمایت های 
گوناگون از نیروهای دموکراتیک کُرد سوری اعم از 
حمایت های مالی و تسلیحاتی را نصب العین خود 

قرار داده اند. 
واشنگتن تلاش می کند تا از این طریق نیروهای 
دموکراتیک را به هدف خود یعنی تشکیل فدرالیسم 
کُرد در شمال سوریه بیش از پیش نزدیک کند. 
آمریکایی ها به خوبی می دانند که تحقق این هدف 
و تشکیل فدرالیسم کُرد در سوریه تمامیت ارضی و 
حاکمیت ملی این کشور را با مخاطرات زیادی مواجه 
خواهد ساخت. از سوی دیگر، تحقق چنین مسئله ای 
موجب افزایش نفوذ آمریکایی ها در مناطق تحت 
سیطره نیروهای دموکراتیک کُرد سوری و به تبع آن، 
افزایش نفوذ آن ها در سوریه خواهد شد. این یکی از 

اهداف اصلی آمریکایی ها و متحدان کُرد آن ها برای 
تأثیرگذاری بر روند تحولات آینده سوریه است.

ایجاد »سوریه آزاد« در محور شرقی 
چندی پیش نیروهای ارتش سوریه و هم پیمانان 
آن برخلاف پیش بینی های آمریکا و متحدان غربی 

ـ عربی واشنگتن موفق شدند محاصره چندساله 
شهر »دیرالزور« در شرق این کشور را شکسته و بر 
بسیاری از مناطق و مواضع استراتژیک این شهر 
ازجمله فرودگاه نظامی آن سیطره یابند. درحال 
حاضر درگیری های شدیدی میان نیروهای سوری و 
تروریست های تکفیریِ تحت  الحمایه آمریکا در شرق 
سوریه درجریان است. با پاکسازی محور شرقی، عملا 
حضور تکفیری ها در سوریه به پایان خواهد رسید. 
آمریکایی ها نیز با علم به این مسئله تمام تلاش خود 
را برای بقای مزدوران تکفیری خود در محور شرقی 

سوریه به کاربسته اند. 
هدف آمریکا از این اقدام، ایجاد »سوریه آزاد« در محور 
شرقی این کشور است؛ مسئله ای که »ولید الفارس« 
مشاور دوران رقابت های انتخاباتی »دونالد ترامپ« 
به آن اذعان کرده است. وی از این هدف به عنوان یک 
استراتژی مهم برای کاخ سفید یاد می کند. الفارس 
دراین خصوص می گوید: »راهبرد آمریکا ایجاد یک 
سوریه آزاد در شرق این کشور است به گونه ای که 
دمشق هیچ اشرافی روی آن نداشته باشد«. هرچند 
باید گفت که با شکست های سنگینی که آمریکایی ها 
تا به امروز در دیرالزور متحمل شده اند، تحقق این 
رؤیا تا حدود زیادی غیرقابل دسترس شده است. 

آمریکایی ها هیچگاه گمان نمی کردند که ارکان قدرتِ 
مزدورانشان در دیرالزور به این زودی ها فرو ریزد. در 
همین ارتباط، »رابرت فورد« سفیر سابق واشنگتن در 
دمشق می گوید: »هیچکس تصور نمی کرد که ارتش 

سوریه بتواند وارد دیرالزور شود«. 

تضمیــن بقای ائتــلاف متجــاوز آمریکایی 
در سوریه

یکی از دیگر خواب هایی که ایالات متحده آمریکا برای 
سوریه دیده است، تضمین بقای ائتلاف بین المللی به 
اصطلاح ضد داعش به سرکردگی واشنگتن در این 
کشور است. تنها بهانه ای که واشنگتن از طریق آن 
می تواند حضور غیرقانونی و متجاوزانه ائتلاف آمریکایی 
در سوریه را توجیه کند، تداوم حضور تکفیری ها در 
بخش هایی از خاک این کشور است. از همین  روی، 
آخرین خبرها حاکی از آن است که واشنگتن با 
تکفیری های مستقر در الرقه وارد معامله بزرگی شده 
است. آمریکایی ها در ازای قبول تکفیری های داعش 
برای مشارکت در نبرد با نیروهای مقاومت در دیرالزور، 
به آنها در الرقه امان نامه داده اند تا بدین ترتیب معامله 
بزرگی با آن ها کرده باشند. در همین ارتباط، روسیه 
نیز بارها اعلام کرده است اسنادی در اختیار دارد که 
به خوبی نشان می دهند عناصر تکفیری داعش در 
عملیات های هلی بُرن بالگردهای آمریکایی به سمت 

محور شرقی سوریه انتقال داده می شوند.
تسلط بر میادین نفتی بزرگ 

شهرهای الرقه و دیرالزور از جمله شهرهایی در 
سوریه هستند که از منابع نفتی و گازی سرشاری 
برخوردارند. آمریکایی ها که همواره غارت ثروت های 
ملت های منطقه و جهان را جزئی جدایی ناپذیر از 
سیاست  خارجی خود قلمداد کرده و می کنند، امروز 
به دنبال آن هستند تا ضمن ممانعت از تسلط نیروهای 
سوری بر این چاه ها و میادین عظیم، خود بر آن ها 
مسلط شده و دست چپاول به سمتشان دراز کنند. 
چاه ها و میادین نفتی الرقه و دیرالزور به حدی غنی 
هستند تکفیری های داعش طی هفت سال گذشته 
بخش عمده ای از منابع مالی خود را با غارت آن ها 
تأمین کرده اند. اکنون نیز چشم طمع آمریکایی ها 
به شدت به سمت این منابع عظیم و سرشار دوخته 

شده است.

مقابله با نفوذ جمهوری اسلامی ایران
مقامات و دولتمردان آمریکا تاکنون کتمان نکرده اند که 
به دنبال مهار نفوذ جمهوری اسلامی ایران در منطقه و 
به ویژه در کشورهایی نظیر سوریه و عراق هستند. این 
درست همان هدفی است که مقامات آمریکایی طی 
حدود یک سال گذشته و پس از روی کار آمدن دولت 
دونالد ترامپ در مناسبت های گوناگون روی آن تأکید 
کرده و می کنند. بنابراین، اگر آمریکایی ها امروز تحرکات 
خود در محور شمالی سوریه یعنی الرقه و همچنین 
محور شرقی یعنی دیرالزور را تشدید کرده اند، به این 
علت است که به زعم خود گمان می کنند، می توانند از 
این طریق نفوذ ایران در سوریه را مهار کنند. »هیلاری 
کلینتون« وزیر خارجه اسبق آمریکا پیشتر صراحتا اعلام 
کرده بود که حمایت های ایران از دولت دمشق موجب 
بقای اسد در قدرت شده است. همین مسئله موجب 
شده تا آمریکایی ها بیش از هر زمان دیگری به دنبال 
محدود کردن نقش ایران در سوریه باشند؛ تلاشی که 
البته تا به امروز با ناکامی کامل مواجه شده و از این پس 

نیز بدون تردید راه به جایی نخواهد بُرد.
سخن پایانی 

ایالات متحده آمریکا اکنون در شهر الرقه سوریه 
ژست مبارزه با تروریسم گرفته و در تلاش است تا 
در نزد افکار عمومی منطقه و جهان خود را به عنوان 
یک طرف مؤثر در نبرد با تکفیری ها معرفی کند؛ حال 
آنکه الرقه در واقع به سکویی برای پیاده سازی اهداف 
و سناریوهای شوم واشنگتن در سوریه تبدیل شده 
است. علت اصلی تحرکات جدید واشنگتن در محور 
شرقی و شمالی سوریه نیز همانگونه که گفته شد به 
سلسله شکست های سنگین اهداف آن در این کشور 
بازمی گردد. صدها میلیارد دلاری که آمریکایی ها 
طی سالیان متمادی گذشته در حمایت از تروریسم 
جهانی در سوریه صرف کردند نه تنها موجب تضعیف 
محور مقاومت در منطقه نشد، بلکه قدرت آن  را ده ها 

برابر افزایش داد.

   برگزاری نخستین دور گفتگوی اسلام و هندوئیزم
نخستین دور گفت وگوی دینی اسلام و هندوئیزم، هفته گذشته با پیام »نارندرا مودی«، نخست وزیر هند و حضور شخصیت های فرهنگی، مذهبی و ا

ندیشمندان ایرانی و هندی در دهلی نو ، برگزار شد. در نخستین دور گفت وگوی دینی اسلام و هندوئیزم با موضوع »معنویت در اسلام و هندوئیزم«  ابوذر 
ابراهیمی ترکمان رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین محسن قمی، معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری و 

تعدادی دیگر از مقامات ایرانی و هند برگزار شد، حضور داشتند. این دور از گفت وگوهای دینی به همت رایزنی فرهنگی  جمهوری اسلامی ایران در دهلی نو  با 
همکاری شورای  تحقیقات فلسفی هند و  مرکز  گفت وگوهای ادیان و تمدن های سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و مشارکت بنیاد هند، به مدت دو روز در 

[ قلب زمین ]محل مرکز بین المللی هند برگزار شد. 

 آمریکایی ها به خوبی می دانند که تشکیل فدرالیسم 
کُرد در سوریه تمامیت ارضی و حاکمیت ملی این کشور 

را با مخاطرات زیادی مواجه خواهد ساخت

وازه تحقق رؤیاهای از دست  رفته  ین در »الـرقـه« آخر
یکا در »شام« آمر

    رامین حسین آبادیان
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٤

»تراژدی فلسطین، نه تراژدی بومی و منطقه ای، بلکه 
جهانی است؛ چرا که راوی ظلمی است که صلح جهانی 
را تهدید می کند«. آرنورد توینبی، مورخ انگلیسی با 
نگاهی به تاریخ معاصر غرب آسیا به ما نشان می دهد 
عمر پدیده تاریخی »نکبت«، به مراتب بیش از 7 دهه 
است، به طوریکه می توان ادعا کرد، »نکبت سیاسی«، 
دست کم یک قرن پیش از سال 19۴8 شکل گرفته 

است.
در سال 1799 و در اولین جرقه تاریخی که زمینه ساز 
بزرگ ترین بحران روزگار معاصر و به نوعی انسانیت 
شده است، ناپلئون به منظور برتری در رقابت با استعمار 
بریتانیا در شرق، در نطقی عمومی از یهودیان جهان 
خواست به سرزمین تاریخی »اسرائیل« مهاجرت 
کنند. در بخشی از متن این نطق آمده است: ای 
اسرائیلی ها، در این لحظه تاریخی به پا خیزید، فرانسه 
اکنون، دست یاری خود را به سوی شما دراز کرده 
است، در حالی که ارث اسرائیل را به شما ارزانی 
می دارد؛ به پا خیزید و برای مطالبه جایگاهی برای 

خود در میان ملت های جهان آماده شوید.
اگرچه ناپلئون شکست خورد و رویای فتح سواحل عکا 
را به گور برد، اما ایده او برای تاسیس کشوری یهودی 
در قلب خاورمیانه در نهانخانه تاریخ زنده ماند و تنها به 
فاصله ۴۰ سال بعد، توسط بریتانیا احیا شد، در حالی 
که این بار، توجیه سیاسی برای ایده مذکور، مقابله با 
تلاش های محمدعلی پاشا، به منظور یگانه سازی 
سرزمین های مصر و وسوریه (به مثابه تهدیدی برای 

آینده اروپا) به شمار می رفت.
لرد پالمرستون، وزیر خارجه بریتانیا در 18۴۰ در 
نامه ای به سفیر خود در استانبول نوشته است: باید 
سلطان و اطرافیان وی را قانع کنید که از دید بریتانیا، 
زمان مناسب برای گشایش درهای قدس به روی 

یهودیان فرا رسیده است.
این نامه و در حقیقت اولین رویکردهای جدی در 
سیاست خارجی بریتانیا به منظور تاسیس اسرائیل در 
زمانی صورت گرفته است که جمعیت یهودیان ساکن 

فلسطین، حدود 3 هزار نفر تخمین زده می شود!
در سایه حمایت سیاسی و غیر علنی بریتانیا، اولین 
جریانات یهودی، از جمله بارون ادموند روچیلد، از تجار 
ثروتمند، راهی سرزمین فلسطین شده تا شرایط این 

کشور را از نزدیک ارزیابی کند.
این تاجر یهودی طی ۴ سفری که در طول عمر خود به 
قدس داشت، با سرمایه شخصی 3۰ مستعمره زراعتی 
برای یهودیان خریداری کرد و همچنین توسط او برای 
اولین بار، در فلسطین (تحت سیطره عثمانی ها) از 
پرچم امروز اسرائیل رونمایی شد. محل قبر او امروزه به 
مثابه زیارتگاهی برای صهیونیست ها در سرزمین های 

اشغالی به شمار می رود.
در سال 1885، برای اولین بار، عبارت »جنبش 
صهیونیسم«، از سوی ناتان بیرنباوم، نویسنده اتریشی 
یهودی به کار رفت؛ جنبشی نژادپرست که به دنبال 
جذب سرمایه برای اسکان قوم یهود در سرزمین 
فلسطین بوده و در ابتدای راه، تنها با حمایت بریتانیا 

توانست جای پایی محکم در تاریخ بیابد.
فرآیند گفتمان سازی برای این جنبش (مشابه تمام 
حرکت های استعماری بریتانیا برخلاف فرانسه) 
در اروپا و به دور از فلسطین، با انتشار کتاب »کشور 

یهودی« تئودر هرتزل ادامه یافت.
مشهور است که ماکس نوردو، پزشک صهیونیست 
و دوست هرتزل که تحت تاثیر آراء و به ویژه کتاب 
کشور یهودی او قرار داشت و در ادامه راه به یکی از 
3 چهره مبنایی تاسیس اسرائیل تبدیل شد، دو تن 
از خاخام های نزدیک به خود را به منظور کشف آنچه 
در کتاب هرتزل آمده است، در ماموریتی مخفی 

راهی فلسطین می کند. این دو نفر، در پایان سفر خود، 
نامه ای مشتمل بر یک سطر برای نوردو می نویسند: 
»عروس بسیار زیبا و واجد تمامی شرایط است، اما به 

نظر می رسد متاهل است!«
این یک سطر، به طور خلاصه پاسخ به این سوال است 
که چرا تاسیس کشور یهودی، یک نسل به تعویق 
افتاد؛ در حقیقت نوردو و سایر صهیونیست های متاثر 
از هرتزل، پس از مواجهه با واقعیت دریافتند فلسطین، 
آنطور که در کتاب نقل شده، سرزمین بی ملت نیست، 
بلکه ساکنینی دارد که هزاران سال است در آنجا 

زندگی می کنند!
مواجهه این جریان با فلسطین در واقعیت، مقدمه ای 
برای تشکیل اولین کنگره جهانی صهیونیسم در 
اتریش با حمایت مستقیم وزارت خارجه بریتانیا 
می شود؛ کنگره ای که در حقیقت، مدخلی محتوایی 
بر آنچه با نام »بیانیه بالفور« می شناسیم، به حساب 

می آید.
در جریان این کنگره، چهره های شاخص نسل اول 
صهیونیسم، از جمله هرتزل، بیرنباوم و نوردو، رسما 
مطالبه خود را به عنوان تاسیس کشوری جدید با 
مشخصات مورد نظرشان، با نمایندگان دیپلماتیک 
کشورهای اروپایی در میان گذاشته و تماس های 
سیاسی در عالی ترین سطوح با رهبران اروپا را، با چراغ 
سبز وزارت خارجه بریتانیا به منظور جذب حمایت 

حداکثری غرب آغاز کردند.
در نتیجه این فرآیند، مکپبل بنرمن، نخست وزیر وقت 
بریتانیا، در تعیین راهبردی سیاسی(و همچنان غیر 
علنی)، تاسیس کشوری یهودی در حد فاصل دریای 
سرخ و دریای مدیترانه را در راستای منافع کشور خود 
ارزیابی نمود. به باور او، حضور یک متحد و دوست 

برای اروپا در نزدیکی کانل سوئز، امری ضروری به 
نظر می رسید.

این واقعیتی غیر قابل انکار است که نه در تحلیل های 
عقیدتی و ضدصهیوینستی، بلکه در دل اسناد تاریخی 
نهفته است؛ نطفه و ساختار اسرائیل به گونه ای شکل 
گرفته که قوت و عزت آن، در ضعف و ذلت ساکنان 

تاریخی منطقه ما است!
به فاصله چند ماه بعد از اعلام مواضع نخست وزیر 
بریتانیا، وایزمن زیر نظر وزارت خارجه این کشور، به 
منظور تاسیس شرکت »توسعه اراضی فلسطین«، 

راهی قدس شده و به این ترتیب رسما سیاست »خرید 
زمین« شکل گرفت.

طی سال های اولیه، وی موفق به خرید بخش قابل 
توجهی از زمین های زراعی منطقه »مرج بن عامر« 
در شمال فلسطین شد؛ منطقه ای که صاحبان 
اراضی آن خانواده های لبنانی بودند که زمین ها را از 
افسران عثمانی خریداری کرده و خود در اروپا زندگی 

می کردند.
شرط خریداری این زمین ها، اخراج تمامی کارگران 
و کشاورزان فلسطینی بود که ساکن منطقه مرج 
بن عامر بودند؛ چیزی حدود 6۰ هزار نفر! این اولین 
مصداق تاریخی از پدیده »تهجیر« و در حقیقت 
همان نکبت است که به اشتباه، صرفا از سال 19۴8 

بازخوانی می شود.
بعد از اخراج اجباری شهروندان فلسطینی، جای آن ها 

با یهودیان اروپایی و یمنی پر شد.
در این مقطع تاریخی تا پیش از آغاز جنگ جهانی 
اول، مهم ترین حوادث، مربوط به تاسیس نیروی 
شبه نظامی »هاشومر«؛ به عنوان حراست یهودی در 
مناطق مستعمره (تحت حکم عثمانی) و همچنین 

آغاز حرکاتی نظیر تظاهرات به منظور رسمی شدن 
آموزش زبان عبری در سرزمین فلسطین بوده است.

در جریان جنگ جهانی اول در 191۴، اهمیت 
موقعیت ویژه فلسطین (نسبت به مصر و همچنین 
سرتاسر خاورمیانه) بیش از گذشته برای بریتانیا جلب 
توجه کرده و این کشور را بر آن داشت تا با ارزیابی 
مجدد شرایط فلسطین، باری دیگر تاسیس کشور 
اسرائیل را به تعویق بیندازد (به منظور تضمین امنیت 

صهیونیست ها).
هربرت ساموئل، اولین وزیر صهیونیست بریتانیا، در 
نامه ای به نخست وزیر این کشور می نویسد: زمان فعلی 
برای تشکیل کشور مستقل یهودی مناسب نیست 
و بهتر است فلسطین بعد از جنگ جهانی، به طور 
کامل تحت نظارت ما باشد تا زمینه را برای حمایت 
لازم از گروه های یهودی و همچنین مهاجرت یهود 
اروپا فراهم کنیم؛ در این مدت دست کم باید 3 الی ۴ 

میلیون یهودی در میان »محمدی ها« جای بگیرند.
به این ترتیب، در سال 1916 و بر اساس توافق 
سایکس- پیکو، سیطره بر فلسطین، میان دو قدرت 
بریتانیا و فرانسه تقسیم می شود تا هر دو زمینه را به 
طور مشترک برای شکل گیری کشور یهودی مستقل 
فراهم آورند. روابط دیرینه مارک سایکس با وایزمن، 
تا حد زیادی بیانگر اهرم صهیونیسم در شکل گیری 
چنین توافقی میان دو قدرت جهانی است که در 
نهایت، همسو با منافع صهیونیست ها رقم خورده 

است.
سرانجام دولت بریتانیا، یک سال بعد در 1917، با 
صدور بیانیه ای رسمی در جهت حمایت از کشوری 
نژادی در فلسطین برای یهودیان موافقت کرد. این 
بیانیه توسط وزیر خارجه بریتانیا، »آرتور بالفور« 

نوشته شد.
آفی شلیم، مورخ یهودی دانشگاه آکسفورد در این 
باره می گوید: بریتانیا هیچ گاه حق قانونی و اخلاقی 
بخشیدن سرزمین فلسطین به کسی را نداشت، از 
این منظر بیانیه بالفور، غیرقانونی و غیراخلاقی به 

شمار می رود.

      سخنگوی نُجَباء: تیلرسون به شکست استراتژیک آمریکا در منطقه اعتراف کند 
سخنگوی رسمی مقاومت اسلامی نُجَباء در واکنش به سخنان اخیر »رکس تیلرسون« وزیر امور خارجه آمریکا، اظهار داشت: تیلرسون به شکست 
استراتژیک خود در منطقه اعتراف کند و از این سخنان دست بکشد. سیدهاشم الموسوی با اشاره به سیاست تزویر ایالات متحده گفت: دولت جدید آمریکا با 

دورویی سیاسی با عراق تعامل می کند و طرحش برای تخریب منطقه برای همه آشکار شده است.
وی افزود: آمریکا و تروریست های دست پرورده اش (ازجمله داعش) باید از منطقه خارج شوند.

سخنگوی رسمی نُجَباء با بیان اینکه الحشد الشعبی طرح های تروریستی را از بین برد، تصریح کرد: سازمان بسیج مردمی عراق به مانعی در برابر استعمارگری آمریکا 
تبدیل شده است. [ قلب زمین ]

تمامی  اخراج  این زمین ها،  شرط خریداری 
کارگران و کشاورزان فلسطینی بود که ساکن منطقه 

مرج بن عامر بودند؛ چیزی حدود 6٠ هزار نفر!

  سیاوش فلاح پور

رشته های توطئه
نگاهی به تحولات مربوط به تشکیل اسرائیل تا قبل از »بیانیه بالفور«
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ضمیمه هفتگی جهان اسلام روزنامه قدس

ترور نافرجام فرمانده بلند پایه حماس در غزه
سرتیپ توفیق ابونعیم فرمانده نیروهای امنیتی وزارت کشور باریکه غزه عصر جمعه به هنگام خروج از مسجدی در محله اردوگاه النصیرات در مرکز این 

باریکه هدف یک رشته عملیات ترور نافرجام واقع شد.
۲۰11ابو نعیم از اسرای قدیمی جنبش حماس در نوار غزه به شمار می آید که در عملیات تبادل اسرا در سال ۲۰11ابو نعیم از اسرای قدیمی جنبش حماس در نوار غزه به شمار می آید که در عملیات تبادل اسرا در سال ۲۰11 از چنگال رژیم صهیونیستی آزاد شد.

از توفیق ابونعیم در میان محافل فلسطینی (باریکه غزه و کرانه باختری) به عنوان شخصیتی وحدوی و حامی آشتی ملی یاد می شود و در عین حال او را به عنوان  یک 
شخصیت امنیتی ضد صهیونیستی و ضد افراطی گری می شناسند. از این حیث او نسبت به فعالیت جاسوسان رژیم اسراییل در غزه از یک سو و فعالیت گروههای افراطی 

[ قلب زمین ]نظیر سلفی ها و داعش در این منطقه بسیار سخت گیر بود.

با نابودی داعش، برای چندمین بار است که طرح 
ایالات متحده و متحدان منطقه ای اش برای ساخت 
»خاورمیانه جدید« با شکست روبه رو می شود. از سویی 
دیگر و به موازات این ناکامی ها، قدرت جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه در حال رشد بوده است؛ موضوعی که کاخ 
سفید به خوبی از آن آگاهی دارد و تلاش می کند تا از هر 
طریقی، این گسترش نفوذ را مهار کند. انقلاب اسلامی 
ایران که طلیعه استقلال و آزادی خواهی کشورها  را با 
محوریت دین گره زده است در طی چهار دهه به خوبی 
توانسته در جهت حمایت از مستضعفان نقش رهبری 

گروه های مقاومت را ایفا کند.
کشور عراق که نقش ژئوپلیتیکی مهمی را در غرب آسیا و 
همسایگی جمهوری اسلامی بر عهده دارد در طول دهه های 
اخیر و درنتیجه دخالت های دولت های سلطه گر غربی و 
متحدان منطقه ای آن ها درگیر بحران های متعددی بوده 
است. عراق همان کشوری است که ایالات متحده در سال 
۲۰۰3 به آن حمله کرد و خسارات جانی و مالی ای را به آن 
15وارد ساخت که حتی با گذشت حدود 15وارد ساخت که حتی با گذشت حدود 15 سال همچنان 
نتوانسته است عرض اندامی در صحنه بین الملل داشته 
باشد. این نکته را نباید فراموش کرد که ایالات متحده با آرمان 
»ساخت یک نمونه دموکراسی غربی« آن هم در همسایگی 
ایران دست به این تجاوز زد و بسیاری از مردم مسلمان 
عراق را به خاک و خون کشید؛ اما آنچه در پایان نصیب 
آمریکا شد، شرم و ننگی است که حتی جمهوری خواهانی 
همچون ترامپ هم به دنبال فرار از قبول تبعات این مداخله 

تجاوزکارانه هستند.
داعش نمونه دیگری از این بحران ها بوده که نه تنها عراق 
بلکه منطقه را با چالش های فراوانی مواجه ساخته است. این 
گروه تروریستی که عروسک خیمه شب بازی ساخته دست 
اربابان آمریکایی، صهیونیستی و سعودی است، در حال 
حاضر آخرین نفس های خود را می کشد و همین موضوع 
است که خشم و حیرت کشورهای استعماری و استبدادی را 
سبب شده است. تشکیل بسیج مردمی عراق یا همان حشد 
الشعبی اقدام مؤثری بود که به صورت مؤثر در برابر داعش 
مقاومت کرد. به همین خاطر است که تضعیف حشد الشعبی 

در دستور کار واشنگتن-ریاض قرار گرفته است.
اخیرا »رکس تیلرسون«، وزیر امور خارجه آمریکا در اولین 
گام از سفر منطقه ای خود وارد ریاض شد. سفری که نباید 
از زمینه ها و نتایج آن به راحتی چشم پوشی کرد. خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« در خصوص این سفر نوشته که هدف از 
آن تشکیل محوری سعودی-عراقی در برابر ایران بوده است: 
»رکس تیلرسون وزیر امور خارجه آمریکا این هفته در حالی 
از خاورمیانه بازدید می کند که امیدوار است به موردی دست 
یابد که نسلی از دیپلمات های ارشد آمریکایی در آن ناتوان 

بوده اند؛ شکل دادن اتحاد جدید بین عربستان سعودی و 
عراق که درهای جهان عرب را بر ایران ببندد.«

به ادعای این رسانه، مقام های آمریکا به دنبال ایجاد محوری 
جدید هستند که ریاض و بغداد را به عنوان نقطه مرکزی 
مقابله با نفوذ فزاینده ایران از خلیج فارس تا دریای مدیترانه 
متحد کند، به ویژه این که دولت عراق در کش وقوس 

بازسازی مقرهای آزادشده از دست داعش و مقابله با جنبش 
جدایی طلب کردها است. هرچند تلاش برای جدا کردن 
عراق از ایران و اتحاد بغداد و عربستان سعودی موردی جدید 
نیست، اما مقام های آمریکا در ماه های اخیر سعی دارند نگاه 
خوش بینانه تری به این موضع پیدا کنند. یا به بیانی صحیح تر 
تنها راه چاره در کاهش نفوذ منطقه ای ایران به ویژه در عراق 

را در چنین راه حل هایی جستجو کنند.
سیاست های تفرقه جویانه سعودی در منطقه

اولین تلاش های عربستان سعودی برای ازسرگیری روابط 
۲۰15خود با عراق در سال ۲۰15خود با عراق در سال ۲۰15 رقم خورد؛ زمانی که ریاض 
تصمیم به بازگشایی سفارت خود در بغداد گرفت. عادل 
الجبیر، وزیر خارجه سعودی، در ماه فوریه از بغداد بازدید 
کرد. در واقع این نخستین بازدید وزیر خارجه عربستان 

۲7سعودی از پایتخت عراق در طول ۲7سعودی از پایتخت عراق در طول ۲7 سال اخیر بوده است.
بسیاری از تحلیل گران منطقه ای معتقدند که عربستان 
سعودی در تلاش است تا متحدین جدیدی را در انتخابات 
پیش رو که کمتر از یک سال دیگر برگزار می شود، در عراق 
بدست آورد تا از این طریق منافع و روابط خود با بغداد 
را حفظ و استحکام بخشد و به نوعی از نفوذ ایران در این 
کشور جلوگیری کند. از سویی دیگر آمریکا در تلاش است 
تا با حمایت از حیدر العبادی، او را به سمت انزوای بیشتر 
حشدالشعبی بکشاند. در دیدار اخیر تیلرسون و العبادی، وی 
بر این موضوع تأکید کرد که وقتش رسیده که حشد الشعبی 

به »خانه هایشان بازگردند«.
عربستان سعودی که خود حامی اصلی داعش بوده، در 
تلاش است تا حمایت های مالی و سیاسی خود را به جوامع 
سنی عراق سرازیر کند تا از این طریق بتواند به گونه ای با 

ایجاد علقه، مردم سنی این کشور را در تله فرقه گرایی که 
در مقابله با داعش فراموش شده بود، دوباره گرفتار سازد و از 
سوی دیگر حامیانی قدرتمند  را برای تأمین منافع خود در 
انتخابات پیش رو گرد آورد. برخی از کارشناسان نیز معتقدند 
سفر العبادی به عربستان جهت دریافت کمک های مالی 
است که می تواند به بازسازی عراق سرعت بخشد و نباید آن 

را به هرگونه چرخش به سوی عربستان سعودی تفسیر کرد.
تلاش واشنگتن در تضعیف محور مقاومت

در هر صورت نباید در نقش مخرب ایالات متحده در طول 
تاریخ چند دهه اخیر عراق چشم پوشید. حمله به عراق و 
نابودی تمام زیرساخت های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
آن و اخیرا هم ایجاد گروه تروریستی داعش از نمونه این 
اقدامات آمریکا بوده است. موضوعی که ترامپ در جریان 
مبارزات انتخاباتی خود نیز بارها با صراحت از آن سخن به 
میان آورد و تأکید کرد که »ما داعش را به وجود آوردیم...این 
ایران، بشار و روسیه هستند که در برابر داعش می جنگند«. 
در اینجا جالب است به سخنان اخیر مک مستر، مشاور 
امنیت ملی ترامپ هم نگاهی بیندازیم. او در کنفرانسی که 
از سوی بنیاد دفاع از دموکراسی میزبانی می شد با اعتراف به 
شکست های اخیر واشنگتن در خاورمیانه گفت »در عراق، 
گفتن آسان است و عمل کردن شاید سخت تر باشد.« او 
همچنین در ادامه پرده از اهداف کشورش در عراق برداشت 
و عنوان کرد »آنچه ما می خواهیم در عراق ببینیم، عراقی 

پایدار است که با ایران  هماهنگ نباشد.«
مک مستر در بخش دیگری از سخنرانی های خود به بحث 
جالب توجهی دیگری پرداخت که در پازل سفر تیلرسون 
بیشتر مفهوم می یابد. او با اشاره به نقش حشد الشعبی در 
تحولات اخیر منطقه و لزوم تضعیفش، آن را نمونه دیگری 
از »حزب الله لبنان« نامید که موجب تقویت نفوذ ایران در 
منطقه می شود. این دست سخنان نشان می دهد آنچه بیش  
از پیش ایالات متحده را پریشان به تکاپو واداشته، تقویت 
محور مقاومت در منطقه و با رهبری ایران است که سبب 
ترس و تهدید اسرائیل و پادشاهی های خودکامه عرب 

منطقه شده است.
در این میان آمریکا سعی دارد تا با بهانه کردن عراقی 
»مستقل« و »قدرتمند« مانع از استحکام بیش  از پیش 
دو کشور همسایه و در مقیاس بزرگ تر مانع از تقویت 
محور مقاومتی شوند که به شدت در حال برهم زدن نظم 
موجود به نفع کشورهای مستضعفی است که قرن ها است 
زیر یوغ سلطه گران قرار داشته اند. به همین خاطر است که 
کشورهای اروپایی نیز در کنار ایالات متحده و عربستان 
سعودی به دنبال تقویت روابط بغداد و ریاض هستند تا از 
این طریق بتوانند با ایجاد راهکاری به اصطلاح دیپلماتیک 
شکست های خاورمیانه ای خود را ولو اندکی بهبود بخشند.

موضوعی که العبادی هم به خوبی از آن آگاهی دارد 
شکل گیری اتحادی اجتماعی میان جامعه ایران و عراق است 

که بعضاً از بدنه سیاسی و دولتی هم فراتر می رود. مردم عراق 
با تجربیات تلخی همچون تجاوز نیروهای ائتلاف به رهبری 
ایالات متحده و بحران داعش به خوبی، ماهیت رویکردهای 
محور غربی و وهابی را شناخته اند و بسیار سخت است این 
را از خاطره آن ها پاک کرد که این حشد الشعبی و محور 
مقاومت بودند که کشورشان را از دست داعش خارج کردند. 
لذا شکل گیری این اتحاد اجتماعی سیاسی میان مردم و 
حشد الشعبی، پیوند بسیار محکمی محسوب می شود که 

به راحتی قابل گسست نیست.
سیاست های یک بام و دو هوای واشنگتن در عراق

البته نباید از تلاش جدایی طلبانه کردهای شمال عراق چشم 
پوشید. تلاش هایی که شدیدا از سوی رژیم اشغالگر قدس 
حمایت و تشویق شده است. لذا باید به نکته ظریفی در این 
خصوص توجه داشت. در این مسئله ایالات متحده و ایران در 
موقعیت یکسانی با هم قرار گرفته اند و هر دو از اقدامات دولت 
مرکزی عراق برای بازگرداندن شهر مورد اختلاف از کنترل 
کردستان (کرکوک) حمایت کردند. واشنگتن و تهران ماه 
گذشته با رفراندوم استقلال منطقه ای کردستان مخالفت 
کردند و اصرار داشتند که عراق باید یک کشور یکپارچه باقی 
بماند. البته بهتر است این تحلیل را موردنظر قرار بدهیم که 
منافع کوتاه مدت آمریکا چنین اقتضا می کند که کردستان 
از عراق جدا نشود و نمی توان در بلندمدت انتظار چنین 

همگامی را از واشنگتن داشت.
مک مستر با اشاره به پیچیدگی مسائل سیاسی در کشور 
عراق تأکید کرد که »در حال حاضر، عراق سطح بالایی از 
پیچیدگی را شاهد است« و »ما باید تلاش کنیم که این 
اختلاف را با میانجیگری حل کنیم به طوری که به دوستان 
کردمان اجازه دهیم ایمنی، امنیت و رفاهی را که در طول 
سال ها به دست آورده اند را حفظ کنند و از آن لذت ببرند؛ 
اما این امر باید عراق را در مسیر تقویت قرار دهد و البته نباید 

سبب همکاری این کشور با ایران شود.«
درمجموع می توان چنین استدلال کرد که ایالات متحده، 
عربستان سعودی و رژیم اشغالگر قدس در عصر پسا داعش 
به گونه ای به دنبال پر کردن خلا به وجود آمده در غرب آسیا 
هستند. تلاش برای همراه کردن عراق در زمانی که محور 
مقاومت تهدید بالقوه ای برای موجودیت رژیم صهیونیستی 
و البته سیاست های امپریالیستی واشنگتن در منطقه 
محسوب می شود، از محورهای اصلی این خط مشی جدید 
است. تلاشی که در بلندمدت دنبال خواهد شد و به دنبال 

کاهش نفوذ جمهوری اسلامی در منطقه است.

ایالات متحده، عربستان سعودی و رژیم اشغالگر 
قدس در عصر پسا داعش به گونه ای به دنبال پر کردن خلا 

به وجود آمده در غرب آسیا هستند

  امیرمحمد اسماعیلی

یاض؛ نمایش یا واقعیت؟ نزدیکی بغداد- ر
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  ارتش یمن با موشک بالستیک، انبارهای ارتش سعودی را در هم کوبید
انبار تسلیحاتی ارتش عربستان سعودی در منطقه نجران در جنوب غرب این کشور هدف حمله موشکی نیروهای مقاومت مردمی یمن قرار گرفت.

رسانه های وابسته به گروه انصار الله یمن اعلام کردند: یگان های موشکی این گروه بامداد شنبه یک فروند موشک بالستیک از نوع قاهر ام ۲ با برد ۴۰۰ کیلومتر به 
منطقه بئر عسکر در نجران عربستان شلیک کردند. 

این رسانه های خبری افزودند نیروهای انصارالله در حمله موشکی بامداد شنبه انبار تسلیحاتی ارتش عربستان را در منطقه بئر عسکر  هدف قرار دادند. این رسانه ها تاکید 
کردند موشک بالستیک قاهر ام ۲ با دقت به هدف مورد نظر اصابت کرد.  

بررسی روابط عربستان سعودی و روسیه از حیث تاثیر 
گذاری آن بر منافع و اهداف جمهوری اسلامی ایران 
و  روابط ایران و روسیه حائز اهمیت است. سفر اخیر 
ملک سلمان به روسیه که با موج رسانه ای و تبلیغاتی 
گسترده همراه بود توجه محافل مختلف را به خود 

جلب نمود.
 اگر چه این سفر بیشتر از جنبه های سیاسی و اقتصادی 
مورد توجه و تحلیل قرار گرفته است اما جنبه های 
فرهنگی- اسلامی آن بویژه در زمینه جامعه مسلمان 

روسیه نیز حائز توجه می باشد.
 آنچه که در تحلیل های مختلف از این سفر کمتر 
بدان اشاره شده است هدف سلمان در ایجاد تحول 
در روابط سعودی با جوامع اسلامی و مناطق مسلمان 
نشین روسیه است. آشنایی با ابعاد فرهنگی- اسلامی 
این سفر می تواند به درک بهتر موقعیت عربستان در 
روسیه و اتخاذ مواضع و تصمیمات مناسب در این 

زمینه کمک کند.
گذری بر تاریخچه روابط مسکو و ریاض

در طول تاریخ این دو کشور در مسائل زیادی به حمایت 
از هم پرداخته اند. از جمله آنها؛ به رسمیت شناختن 
طرف مقابل در زمان ایجاد شوروی و عربستان سعودی 
در سال های 19۲۰ و پس از آن. شوروی که در سال 
19۲۲ شکل گرفت، در سال 19۲6 عربستان سعودی 
که در سال 19۲۰ شکل گرفت را به رسمیت شناخت. 
هیچ عاملی مانع نزدیکی این دو کشور نشد، در آن زمان 
عربستان سعودی هنوز صاحب نفت نشده بود، بنابراین 

انگلیسی ها مانع این رابطه نشدند. 
علاوه بر آن در سال 193۲ فیصل بن عبدالعزیز وزیر 
امور خارجه و پادشاه آینده عربستان سعودی به مسکو 

سفر نمود.
ساماندهی مسائل تجاری از قبیل صادرات نفت خام از 
روسیه به عربستان سعودی، از جمله اهداف مهم این 
سفر بود. نفت خام روسیه در عربستان سعودی در آن 
زمان که ذخایر خود عربستان سعودی هنوز خروجی 
نداشت، مورد تقاضا بود و دراین سفر وزیر می بایست 
این مسئله و پرداخت آن را مورد بررسی قرار می داد. 
دریافت وام از شوروی برای رفع مشکلات مالی عربستان 

در آن زمان از جمله اهداف دیگر این سفر بود. واضح 
بود که انگلستان از این مسئله پرداخت وام خوشحال 
نبود و از سفر وزیر عربستان به روسیه سخت خشمگین 
شد. در آن زمان نفت روسیه برای آمریکا مورد نیاز 
نبود، چرا که این کشور در شبه جزیره عربی منابع 
نفتی خود را راه انداخته بود. از سال 193۰ زمانی که 
آنگلوساکسون ها نفوذ کردند، رابطه بین ریاض و مسکو 
سرد و کم رنگ شد و سپس به طور کامل، در اثر دخالت 

دیگران، منقطع گردید.
 عدم ارتباط این دو کشور چند دهه جریان داشت 

و در سال 1991 روابط دیپلماتیک بین شوروی و 
عربستان سعودی از سر گرفته شد. البته حالا شوروی 
آن شوروی سابق نبود. در سال 199۰ بحران قفقاز که 
در جریان آن منافع سعودی نیز به چشم می خورد، در 
روند روابط دخیل بود و مانع توسعه این رابطه گردید. 

سپس مرحله جدیدی در روابط این دو کشور بوجود 
آمد و گام هایی در جهت برقراری روابط جدید 
برداشتند. در سال 1999 اولین گروه فیلم سازی از 
شبکه ТВЦ روسیه به عربستان سعودی دعوت شد 
تا به ساخت فیلمی در رابطه با زندگی پادشاه سعودی 
پرداخته شود. این فیلم در شبکه تلویزیونی روسیه 
پخش شد. از آن زمان عربستان به دنبال ایجاد روابط با 
مسکو بوده است. در سال ۲۰۰7 اولین سفر ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه به عربستان سعودی 
صورت گرفت. در ماه می سال ۲۰17 محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان به روسیه سفر نمود و با ولادیمیر 

پوتین نیز دیدار کرد. 
البته در سال های اخیر رابطه بین دو کشور فراز و 
نشیب های بسیاری داشته است و همیشه هم دوستانه 
و نزدیک نبوده است. مسائل مربوط به تروریسم، افراطی 
گری و جریانات اسلامی در این مسئله بسیار تاثیر گذار 
بوده است. در سال ۲۰16  فتوای گروزنی در جمهوری 
چچن جامعه مذهبی سعودی را به خشم آورد و روند 
رابطه در هاله ای از ابهام قرار گرفت. البته لازم به ذکر 
است که پس از قطع روابط دیپلماتیک عربستان و دیگر 
کشورهای عربی با قطر، جمهوری چچن ارتباط خود را 

با عربستان افزایش داد. 
اولین و تنها دیدار رسمی رئیس جمهور فدراسیون 
روسیه از عربستان در سال ۲۰۰7 روی داد و سفر 
متقابل آن از سوی طرف سعودی ماه پیش و پس از 
گذشت 1۰ سال به وقوع پیوست. پایتخت روسیه از 
۲ لغایت 8 اکتبر در »نووی مانژ« شهر مسکو میزبان 
نخستین هفته فرهنگی عربستان سعودی بود. مراسمی 
که با پوشش گسترده رسانه های روسی و منطقه 

همراه بود.  
سفر ملک سلمان و هیئت همراه به روسیه، که با 
یک جریان رسانه ای گسترده همراه بود بیش از 
دستاوردهای واقعی، به یک مانور سیاسی تبلیغاتی 
گسترده شبیه بود که نشان می دهد عربستان بیش 
از دستاوردهای واقعی به تبلیغات و بازتاب های آن 

نیاز دارد. 
مهمترین پیام هفته فرهنگی سعودی در روسیه نمایش 
تحول فرهنگی- اجتماعی در عربستان و چهره مدرن 
و غیر سنتی از سعودی است. نمایش فیلم در حالی که 
صنعت فیلم سازی عربستان محلی از اعراب ندارد و 
نمایش آثار مدرن هنرهای تجسمی که احتمالا طراحی 
و نمایش آنها در عربستان نیز با مخالفت و محدودیت 
مواجه باشد، همگی نشان از تلاش عربستان برای 
شکستن تصویر و ساختار ذهنی متداول از سعودی 
و نشان دادن چهره جدید و تحول خواه از این کشور 

می باشد. 
هفته فرهنگی سعودی نیز مانند سفر هیئت عربستان 
بسیار فراتر از ابعاد و واقعیت های آن با تبلیغات خیابانی و 
رسانه ای همراه بود. اغلب قریب به اتفاق برنامه های این 
هفته فرهنگی در سالن نوی مانژ که سالن چندان بزرگ 
و با شکوهی نیست برگزار شد. برنامه های این هفته نیز 
چندان گسترده نبود و بازدیدکنندگان محدودی را به 
خود جلب نمود. آمار خبرگزاری تاس مبنی بر بازدید 
15۰۰۰ نفر از برنامه های هفته فرهنگی عربستان، 

کاملا مبالغه آمیز است. 
انعقاد سند  و  دو کشور  فرهنگ  وزرای  دیدار 

همکاری های فرهنگی و بویژه اعلام آمادگی وزیر 
فرهنگ عربستان برای شرکت در ششمین همایش 
فرهنگی بین المللی سن پترزبورگ در نوامبر سال 
جاری نیز حائز توجه است. این نشان دهنده تمایل 
عربستان برای آغاز همکاری های فرهنگی با جوامع 
غیر مسلمان روسیه است. در این خصوص حضور 
هیئت ایرانی در سطح وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
این همایش می تواند از سوء استفاده طرف سعودی از 
خلا حضور ایران در بزرگترین رویداد فرهنگی روسیه 

جلوگیری کند.
دیدارهای سلمان با روسای مناطق مسلمان نشین 
روسیه و علمای مسلمان این کشور نیز به نوعی نمایشی 
از روابط حسنه سعودی با جامعه اسلامی روسیه بود 
که البته عدم حضور هیچ یک از هیئت 1۰۰۰ نفری 
و خود پادشاه سعودی در مسجد جامع و نماز جمعه 
مسکو موجب تعجب و گلایه برخی از علمای مسلمان 
از جمله شیخ راویل عین الدین رئیس شورای مفتیان 

روسیه شد. 
این در حالی است که حتی در زمان شوروی و دوران 
کمونیست نیز اغلب رهبران کشورهای اسلامی 
مانند جمال عبد الناصر، سوکارنو و معمر قذافی 
در سفر به مسکو از این مسجد بازدید و در آن نماز 
گزارده اند و پس از فروپاشی شوروی نیز روسای 
کشورهای اسلامی از جمله ایران، ترکیه و مالزی نیز 
از این مسجد بازدید کرده اند. شیخ راویل عین الدین 
گلایه خود از عدم حضور ملک سلمان و هیئت همراه 
در مسجد جامع مسکو را با عدم حضور در دیدار 
علمای مسلمان با ملک سلمان و اعزام معاون خود 

به نمایش گذاشت. 
در مجموع این سفر را به ویژه از حیث فرهنگی باید در 
راستای تلاش آل سعود برای اصلاح تصویر ملت ها از 
جامعه بسته و دیکتاتوری حاکم بر عربستان قلمداد 
کرد، اقدامی که سطوح دیگری از آن را در هفته های 
اخیر و در پی صدور برخی فرمان های پادشاه سعودی 

برای اعطای برخی امتیازات به زنان شاهد بوده ایم.

سفر ملک سلمان و هیئت همراه به روسیه، که با یک 
جریان رسانه ای گسترده همراه بود بیش از دستاوردهای 
واقعی، به یک مانور سیاسی تبلیغاتی گسترده شبیه بود که 
نشان می دهد عربستان بیش از دستاوردهای واقعی به تبلیغات 

و بازتاب های آن نیاز دارد

[ قلب زمین ]

سفر ملک سلمان به مسکـو   و تلاش نافرجام    داود مازندرانی
 آل سعود برای تصویرسازی فرهنگی 
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٢6 اکتبر (٤ آبان ماه) مصادف با سالگرد شهادت  آبان ماه) مصادف با سالگرد شهادت 
دکتر فتحی ابراهیم شقاقی، بنیانگذار جنبش دکتر فتحی ابراهیم شقاقی، بنیانگذار جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین، که در جزیره مالت توسط جهاد اسلامی فلسطین، که در جزیره مالت توسط 
جوخه های ترور سازمان تروریستی موساد در جوخه های ترور سازمان تروریستی موساد در 
راه آرمان آزادی فلسطین به شهادت رسید. بی راه آرمان آزادی فلسطین به شهادت رسید. بی 
تردید شهید شقاقی را باید یک متفکر توانمند و تردید شهید شقاقی را باید یک متفکر توانمند و 
یک مبارز بصیر به حساب آورد که در راه تحقق یک مبارز بصیر به حساب آورد که در راه تحقق 
اهداف و آرمان هایش تا پای جان مبارزه کرد و اهداف و آرمان هایش تا پای جان مبارزه کرد و 
امروز خلا شخصیتی جامع الاطرافی همانند او در امروز خلا شخصیتی جامع الاطرافی همانند او در 
میدان مبارزه فلسطینیان با رژیم اشغالگر قدس به میدان مبارزه فلسطینیان با رژیم اشغالگر قدس به 
شدت احساس می شود. به همین مناسب »شیخ شدت احساس می شود. به همین مناسب »شیخ 
نافذ عزام« از اعضای قدیمی شورای مرکزی جهاد نافذ عزام« از اعضای قدیمی شورای مرکزی جهاد 
اسلامی فلسطین که سابقه طولانی مدت رفاقت اسلامی فلسطین که سابقه طولانی مدت رفاقت 
و همراهی با شهید فتحی شقاقی را داشته است، و همراهی با شهید فتحی شقاقی را داشته است، 
یادداشتی را برای بیت المقدس به نگارش در آورده یادداشتی را برای بیت المقدس به نگارش در آورده 

که در ادامه تقدیم می شود:که در ادامه تقدیم می شود:
ما در اینجا صرفا از رهبر یک گروه فلسطینی یا یک 
متفکر خوش فکر صحبت نمی کنیم، بلکه از یک رهبر 
کم نظیر که همواره در جهت مصالح و منافع والای ملت 
فلسطین و امت عربی-اسلامی گام برداشته و دیدگاه ها 
و مواضعش به طور حیرت آوری بر آینده اشراف دارد، 
سخن می گوییم. به ویژه که وی در میدان مهم ترین 
و خطرناک ترین جنگ میان این امت و دشمنانش 
قرار داشت، این شخص »دکتر فتحی شقاقی بنیانگذار 

جنبش جهاد اسلامی« است.
 بطور کاملا بی طرفانه ای می توان وی را از مهم ترین 
رهبران تاریخی ملت فلسطین به شمار آورد که  با 
تمام توان در جهت زنده کردن دوباره اهمیت موضوع 
فلسطین و تاکید بر نقش اسلام در مناقشه کنونی 
فلسطین تلاش داشت. دکتر شقاقی به فضل الهی 
نقشی برجسته در بازگرداندن پویایی پیوند بین اسلام و 
موضوعات مرتبط با مردم و به خصوص موضوع فلسطین 
به عنوان مهم ترین و خطیر ترین این موضوعات داشته 
است. تلاش مقدس فتحی شقاقی درباره محوریت 
قضیه فلسطین، خود نقطه عطف مهمی در مسیر 
حرکت این جنبش اسلامی در نیم قرن اخیر بوده است.

وی با طرح اندیشه فلسطین به عنوان موضوع محوری 
برای جنبش اسلامی و برای امت عربی-اسلامی 
افق های جدیدی را در این مناقشه گشود و درهای امید 
را نه فقط برای باورمندان به اندیشه جهاد اسلامی و 

بلکه برای هر فلسطینی و هر عرب و مسلمانی باز کرد. 
شقاقی طرح بزرگش را تقریبا از نقطه صفر شروع کرد، 
ولی ایمانش به خدا و آگاهیش به سنت های تاریخ از 
او مردی سرشار از اعتماد به نفس، پایدار و خوش بین 
ساخت و این ایمان به او قدرت ایستادنی پر صلابت 
در برابر چالش ها و مخاطرات داد. شقاقی طرحش را 
تقریبا قبل از یک سوم قرن پیش فقط با تعداد کمی 
از برادران و دوستانش که با وی در راه جهاد و مقاومت 
بدون هیچ نوع امکاناتی بیعت کرده بودند، آغاز کرد. او 

همیشه تاکید داشت یک هدف شریف ارزش سختی 
کشیدن، تحمل مخاطرات و صبر طولانی را دارد.

او به خوبی درک می کرد که حقیقت قرآن مردم را به 
سوی فلسطین می کشاند و بهترین و درست ترین 
دیدگاه برای بازگرداندن جغرافیای از دست رفته و 

اصلاح مسیر تاریخ، همان جهاد است.
شقاقی معتقد بود نبرد با دشمن اسرائیلی  باید برای 
ما اولویت اساسی داشته باشد و پذیرفته نیست 
که اجازه دهیم درگیری ها و اختلافات داخلی بر 

اولویت و اهمیت این نبرد اصلی تاثیر بگذارد. شقاقی 
به ضرورت برقراری آشتی بین جریان های مختلف 
این امت و نه فقط میان نیروهای فلسطینی تا زمانی 
که این مقابله شدید با طرح آمریکایی- صهیونیستی 
ادامه دارد، ایمان داشت و در طول حیاتش بر این 
عهد وایمان وفادار ماند. فتحی شقاقی به فضل الهی 
توانست شعله فروزان جهاد اسلامی را در هر وضعیتی 
و در سخت ترین و بدترین شرایط روشن نگاه دارد 
و بر این یقین باقی ماند که امت اسلامی برخواهد 

خاست و کشورها از لوث وجود حاکمان گردنکشی 
که مانع پیشروی امت به سوی فلسطین بودند، پاک 

خواهند شد.
۲۲پس از ۲۲پس از ۲۲ سال از نبود و شهادت دکتر شقاقی رهبر 
و بنیانگذار حرکت جهاد اسلامی، روح، اندیشه و 
خونش هنوز حضور و جریان دارد و راهش همچنان 
زنده و پویا است و روزها و حوادث درستی مواضع و 

سیاست هایش را آشکار می کنند. 
و این همه در واقع جوهر بزرگان تاریخ است.

 برگزاری تظاهرات  در مقابل سفارتخانه های انگلیس در اعتراض به سخنان ترزا می
»نبیل شعث«، مشاور سیاسی ابومازن، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با بیان این که اظهارات ترزا می، نخست وزیر انگلیس پیرامون معاهده بالفور باعث 

ایجاد تنش در روابط فلسطین با لندن می شود، گفت: تظاهرات هایی در مقابل سفارتخانه های انگلیس در اقصی نقاط جهان در اعتراض به معاهده بالفور برگزار 
خواهد شد.  وی افزود: ما درصدد آن هستیم که به دادگاه های انگلیسی و بین المللی برویم تا لندن را به دلیل نقشی که در آواره کردن فلسطینی ها داشته محاکمه کنیم.

 نبیل شعث در ادامه تاکید کرد: زنجیره فعالیت هایی علیه انگلیس صورت خواهد گرفت تا لندن به دلیل نقش اش در معاهده بالفور عذرخواهی کند. ما از انگلیس می خواهیم 
که کشور فلسطین در مرزهای سال 67 با پایتخت  قدس را به رسمیت بشناسد. گفتنی است پیشتر ترزامی نخست وزیر انگلیس اعلام کرد: به ایفای نقش انگلیس در تاسیس 

[ یاران آخر الزمانی ]اسرائیل افتخار می کنیم و از همین رو، صدمین سالروز صدور پیمان بالفور را جشن خواهیم گرفت.

شهید فتحی شقاقی به خوبی درک می کرد که حقیقت 
قرآن مردم را به سوی فلسطین می کشاند و بهترین و 
درست ترین دیدگاه برای بازگرداندن جغرافیای از دست رفته 

و اصلاح مسیر تاریخ، همان جهاد است

شقاقی طرح بزرگش را تقریبا از نقطه صفر شروع کرد، 
ولی ایمانش به خدا و آگاهیش به سنت های تاریخ از او مردی 
سرشار از اعتماد به نفس، پایدار و خوش بین ساخت و این ایمان 

به او قدرت ایستادنی پر صلابت در برابر چالش ها و مخاطرات داد

   شیخ نافذ عزام

وشنی که شھید شقاقی در مقابل امت اسلامی گشود افق های ر
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٨

باروت کوچک

در یاد بسپارید...

همیشه در یاد بسپارید...

که آمریکا با همه توش و توانش

خدای عزیز!  توانا نیست،

و آمریکا با همه آزارگری اش

هرگز پرندگان را از پرواز باز نتواند داشت،

گاهی باروتی کوچک

در دست کودکی خرد

انسانی بزرگ را به خاک و خون خواهد 

کشید

    نزار قبانی

ماه رمضان در لبنان و کشورهای عربی، ماه سریال های 
تلویزیونی است و سریالهای مصری و سوریه ای از سریال های 
پرطرفدار و پربیننده در میان اعراب هستند. اما در چند سال 
اخیر شبکه تلویزیونی »المنار« وابسته به حزب الله لبنان نیز به 
این عرصه ورود کرده و محصولات پرمخاطبی را برای پخش در 

این ماه مبارک عرضه نموده است.
٥سریال »الغالبون« اولین تجربه المنار در این حوزه است که ٥سریال »الغالبون« اولین تجربه المنار در این حوزه است که ٥
3٠سال پیش در 3٠سال پیش در 3٠ قسمت تولید و به نمایش در آمد. پس از این 
٢تجربه موفق مجموعه الغالبون ٢تجربه موفق مجموعه الغالبون ٢ هم از سوی المنار تولید و پخش 
شد. این سریال که با استقبال زیادی رو به رو شد به زندگی مردم 
لبنان در سالهای اشغال و داستان رنج و دردهای آنها می پردازد 
و چگونگی شکل گیری مقاومت و مبارزه آن با دشمن اشغالگر 

را به تصویر می کشد.
الغالبون به کارگردانی »باسل الخطیب« ساخته شده و نوشته 
»فتح الله عمر« است و در آن از بازیگران معروف لبنانی چون 
احمد الزین، دارین حمزه، عبدالمجید مجذوب و پی یر داغر 
استفاده شده است که تصویربرداری آن اکثرا در شهرهای 
جنوب این کشور و همچنین بعلبک و بیروت صورت پذیرفته 
است. این داستان این سریال خانواده ای جنوبی را به تصویر می 
کشد که در میانه اشغال دشمن، کار و فعالیت و ازدواج می کنند 
و علی فرزند خانواده به مقاومت می پیوندد و دیگری در زندان 
اسراییلی ها می افتد و فرزند بزرگتر هم با فعالیت مطبوعاتی 

تلاش در کمک به مقاومت دارد. ..
الغالبون یک و دو به زبان فارسی نیز دوبله شده و از شبکه های 

مختلف سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش شده اند.

همه ما کم و بیش از اخبار رشد قابل توجه اسلام در میان 
پیروان سایر ادیان آگاه هستیم و همچنین در گوشه و کنار 
خودمان ممکن است خبر اسلام آوردن کسی را شنیده 
باشیم. این مسئله از آن دست اتفاقات دلچسب و شیرین 
است که نه تنها هیچگاه از خاطر مخاطبان پاک نمی شود 
بلکه مدام در پی جستجوی مطالب بیشتری از این جنس 
هستند.  کانال تلگرامی »رهیافتگان-( تازه مسلمانان) 
وابسته به انجمن ادواردو« یا به اختصار کانال »رهیافته« 
محملی است برای پیگیری کردن اخبار تازه مسلمانان و 

رشد اسلام گرایی در بلاد مختلف.
اگر چه این کانال معرفی تازه مسلمانان و رهیافتگان و 
حواشی مربوط به آن را وجه همت خود قرار داده است اما 
مطلب مذهبی دیگر هم در کانال یافت می شود. از جمله 

احادیث ناب، خاطرات علما و بزرگان و ... .
سابقه فعالیت این کانال به سایت رهیافتگان باز می گردد. 
این سایت وابسته به بخش رهیافتگان نمایشگاه قرآن 
تهران و به همت انجمن شهید ادواردو آنیلی(مهدی)  
راه اندازی شده است و آنگونه که در معرفیش آمده این 
سایت درصدد است  تا رهیافتگان به درگاه خداوند و اسلام 
ناب محمدی را معرفی و زندگی و سرگذشت آنها را به 
اطلاع عموم برساند باشد تا خداوند ما را نیز از رهیافتگان 

قرار دهد.
برای دسترسی به کانال رهیافته باید از لینک

https://t.me/rahyafte_com استفاده نمود. 

»مشق  شلیک؛ روند و  آثار ائتلاف های عربستان علیه ایران« 
نوشته  جواد مددی به موضوع مهم و پرچالش روابط ایران و 

عربستان سعودی می پردازد.
این کتاب ابعاد و پیامدهای سیاست خارجی ناکام آل سعود 
در منطقه را که عملًا در تقابل و رویارویی با ایران شکل گرفته 
است، بررسی می کند. نویسنده کتاب تلاش کرده سیاست 
امنیتی و خارجی عربستان و همچنین چشم انداز ائتلاف های 
شکل گرفته توسط این کشور را علیه جمهوری اسلامی 
ایران بیان کند. بر این اساس، سیاست ائتلاف ساز عربستان 
سعودی علیه ایران درباره کشورهایی همچون عراق، سوریه، 
یمن و بحرین و موضوعاتی همچون تروریسم تکفیری و 
تحریم های نفتی و همچنین بازیگران مخاطب عربستان 

برای ائتلاف تحلیل و تبیین شده است. 
در بخشی از این کتاب آمده است: »اتحاد و ائتلاف با یک 
قدرت فرامنطقه ای یا منطقه ای برای تنظیم موازنه قدرت، 
از سوی سعودی در الگوهای کشمکش یا ثبات پیگیری 
می شود. مفهوم بندی این جایگاه نیز چنان که گفته شد، 
ناشی از امنیت محوری در سیاست خارجی است که به ریاض 
کمک می کند ضمن تأمین امنیت داخلی و منطقه ای، توازن 
قدرت را بین همسایگان قدرتمند خویش اجرا کند. لذا دو 
الگوی موازنه سازی برون گرا و درون گرا را بسته به متغیرهای 

گوناگون اجرا می کند«.
مشق شلیک را انتشارت موسسه اندیشه سازان نور در سال 

٩6 منتشر کرده است.

خیلی دور خیلی نزدیک

   اعلام همبستگی بحرینی ها با جوان ربوده شده توسط مزدوران آل خلیفه
»سید علوي الموسوي« که در حلقه همراهان همیشگی آیت الله عیسی قاسم 

بوده سال پیش ربوده شده و سرنوشت وى مبهم است.

«الغالبون»؛ ماجرای شکل گیری 
مقاومت اسلامی لبنان

«مشق شلیک»؛ روایت 
ناکامی های آل سعود 

اخبار تازه مسلمانان را در 
«رهیافته» دنبال کنید

ضمیمه هفتگی روزنامه قدس

ویژه جهان اسلام

مدیر مسئول و سردبیر: ایمان شمسایی

دبیر ویژه نامه : محمد مهدی رحیمی

 

تیم هنری : علی باقری، سیدمحمد حسینی

طراحی نامواره: سید میثم عرب عامری
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